Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

359Ano XVIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 07 de Abril de 2020 • Edição IVXLVII

(Continua na próxima página)

e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·==============================
e> ;:::=- ~

•
PREFEITURA MUNICIPAL DO
MORRO DO CHAPÉU DO PIAUI
pmmorrodochapeu@hotmail.com

Portaria GAB nº: 054/2020

Morro do Chapw do Piaul (PI), 06 de abril de 2020

O PREFEITO MUNICIPAL MORRO DO CHAPEU DO PIAUI (PI) no uso das
atribuições que lhe confere a Lei Orginica do Municlpio,

RESOLVE:

1- NOMEAR, Paulo Jorge Araujo Vi!n!!, ponador do CPF nº 042.948.203-S7

e RG nº 2.86S.610-SSP/PI, para exercer o cargo cm comissão de Secretário Municipal de

Saúde do Município do Morro do Chapw do Piaul (PI) e como gestor do Fundo Municipal

de Saúde - FMS.

II - Revogadas as disposições cm contn.rio, a presente Portaria entra cm vigor a

partir de sua publicaçlo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DO MORRO DO CHAPEU DO

PIAUI {PI), aos seis dias do mes de abril do ano de dois mil e vinte (06/04/2020).

Da-se ci~ncia, publique-se e cumpra-se

~ue~belo
Prefeito Municipal

ti PREF. MUN. MORRO CABEÇA NO TEMPO
Rta IZIOIO UAT ISTA OE FIGUEIRWO
0101215Q,4,t(X)1..6,4 ~kte'. 2019

DECRETO N° 12 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.7

Abre no Ol"Ç6mento l'lílente aédito adicional suplementar e da outn,s ~

O( A. ) P}lgP'~ITO(AI MUNICIPAL DE MORRO CA.B!:ÇA NO TEMPO, no uso de suas
atribui ções le9ais .

DIICRETA:
Art.igo lo. - Fica abe rto no oEça.Men to vigen te, um. or6d.i t o adicional. .suplementar na
i.mport Anc.ia de R$1. 9 63. 485, 92 di-,ti::.ibuído~ a;!!I .,eguinte.s dotaçae:,:

Suplementação ( + )

Of 01 00 CÃMARA MUNICIPAL DE CABEÇA NO TEM?O

14 01 .031 .1003.2001 .0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO CE CÃMARA MUNICIPA
3.3 .90.39.00 OITTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS · PESSOA JUftlDICA.
001 R~Ordlr'IWk>II
100 000 a.ai

02 01 00 GABINETE DO PREFEITO

20

...

2"

04.091 .1041.2048,0000
3.3.90.39.00
001

"" 000

04.1:22..1:2M...20CM.OOOO
3..1 .90.13.00
001
100 000

04-.122..1269.2004.0000
3 .3.00.14.00
001
100 000

ENCARGOS COM ASSESSORIA JUR.iOICA
OUTROS SERVIÇOS OE T ERCEIFilOS • PE$.$0.A J URIOICA
Rl!ICUl'WOS0rdlnar1oa
c;e,.,

MANUTENÇÃ.O DO OABIN ETE 00 MEFElTO
OBRIGAÇÕES PA TRON.lt. lS
RIICUl'aOliOrdlrmrioa

°"""
MANUTENÇÃ.0 00 OABIN ETE 00 PREFEITO
OIÁRIAS • CIVIL
R~Ordinliriol

°"""

02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE ASSISltNCLA SOCIAL

74 08.244..1045..2l'.IM:.OOOO
3.3.W ,30,00
001

- 000

MANUTENÇÃO E AOMIN ISTRAÇÃO 0A SE.Cfil E.TARlA.
MA.TERIAL DE CONSUMO
Recuram OrdlMrkMI ---

02 03 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇ,lt,S

210 17 .tl05.1000.20ti9,0000 MA.NUTENÇÃ.O DA REDE OE ABASTECIMENTO DAGUA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE T ERCEIROS• PESSOA J URiOICA.
001 RteUl'IOIOrdlnirlol
100 000 Genll

1.963.485,92

e9.7'Z2,Jl'Z
F.R.: O 001 00

30.000,00
F.R..: O 001 OQ

◄.!00.00
F.R.: O 001 oa

5.000,00
i::: .R:.: o 001 oa

..,.,,00
F.R.: O 001 <XI

201~.oo
F.R..: O 001 00

02 03 00

90

133

U!O

240

245

158

248

144

148

02 00 00

114

100

101

103

,,,.

175

02 04 00

253

DECRETO N" 12 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019. LEI N.7

SECRETARIA CE ACMINISTRAÇ~O E FINANÇAS

04.122-1041-2005.0000
3.3,90.91.00
001
100 000

04.752.1084.201 1.0000
3.3,90.39,00
001
100 000

15.752.1134.2081.0000
3.3.90.39.00
9M
115 000

28.8-13.1138.2054.0000
3.2,90,21 ,00
001
100 000

INDENIZAÇÕES ACMINISTRATIVAS E SENTENÇASJLOICIA
SEITTENÇAS JUDICIAIS
R""-'"'"' Ordinlrioo ......
ENCARGOS COM A ELETROBRÁS
0-'TROS SERVIÇOS CE TERCEIROS - PESSOA JURICICA
RoanooOrdlnarioo ......

MANUTWÇÃO CA RECE DE ILlMNAÇÃO PUBLICA
OITTROS SERVIÇOS CE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA
0lbas vln::úoções do,._ e coolr'b.rlções
Roanoo\l1nelllad0$

ENCARGOS COM A DIVIDA INTERNA
JUROS SOBRE A DivlCA POR CONTRA TO
RoanosOrdlnarioo
Gnl

28.8'"3.1138.1047.0000 AMORTIZAÇÃO CA Dl\llCA ,UNCAOA IITTERNA
4.8.90.71.00 PRINCIPAL DA CII/IDA CONTRATUAL RESGATADO
001
100 000

Reror808 Ordinérioa
Gnl

15.<452.1230.2029,0000 MANUTENÇÃO 00 SIITOR OE LIMPEZA PUBLICA
3.3.90.39.00 0-'TROS SERVIÇOS CE TERCEIROS - PESSOA JURÍCICA
001 R""-"""'Orólnàrioo
100 000 Genrl

28.8'!8.1'.2e0.'l006,0000 ENCARGOS COM O PASEP
3.3.00.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
001 Roanoo Ordlnarioo
100 000 Genrl

15.<451.1'lti8.1020,0000 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO CE CALÇAMEITTOS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
510 ClWaSTrMS/e,-deCOO-daU-
110 000 ~

15.<451 .1268.1061,0000
4.4,90,51,00
001
100 000

CON STRUÇÁO, RESTAURAÇÃO E AMPLIAÇÃO 00S PREDIC
OBRAS E INSTALAÇÕES
ReccnosOrolnirioo
Genl

DECRETO N° 12 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.7

SECRETARIA OE ACMINISTR.AÇÃO E FINANÇAS

04.122.1269..2009.0000
3.1.90.1 1.00
001
100 000

04.122.1269.2009.0000
3.3.90.14.00

001
100 000

MANUTENÇÃO DAS A TMDAOES OE GESTÃO ADMINISTRA 1
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL
Rac.....-.osOrdinirioa
Genrl

MANUTENÇÃO OAS ATIVIDADES OE GESTÃO ACMINISTRA1
01.ÃRIAS · C IVIL

ReoursosOrdlMnos
Genl

04.122.1269.2009,0000 MANUTENÇÃ.O DAS ATMDADES DE GESTÃOADMINISTRAl
3_3_go_30_QO MA.TERlAL OE CONSUMO

001 RecursosOrdininos
100 000 Genl

04.122..126St200:iHNJOO
3.3.9:J.Je.OO
001
100 000

04.122.126Q..2009.0000
3.3.90.39.00

001
100 000

26.782.1348. 10&4.0000
-4.4.S0.61.00
S20
110 000

16.452..1377..2079.00CO
3.3.80.36.00
001
100 000

MANUTENÇÃ.O OA.S ATMDADES DE GESTÃO ADMINISTRAl
OllTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA ÃSICA
Rlla.DDIIOrdinirioll

""""
MANUTENÇÃO DAS ATMDAOES OE GESTÃO ADMINISTRA l
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDJCA.

ROQ.QOIOrdlniriolll

°"""
CONST. OE PONTOS OE EMBARQUE E DESEMBARQUE OE
OBRAS E INSTALAÇÕES

OW.. TrMS/er-de COO-doo E
~

MANUTENÇÃ.O DOS SERVIÇOS DE CORREIO
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA FiStCA
Reour&OI OrdinMkit!i
Gnl

SEC RETARIA DE EDUCAÇÃO, C U LTU RA , DESPORT O E LAZER

12.361 .1006.2017,0000 ACMrNISTRAÇÃO 00 ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.11.00 VENCt.ENTOS E VANTAGENS FIXAS • P ESSOAL CML

001 R90Ul'SOSOl'Oinalios
200 000 Ed-

12.361 .1038..2017.0000
3.1,g(),13.00
001
200 000

ADMINISTRAÇÃO DO ENSI NO FUNDA.MENTAL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
REl.nDIIOrdinarioll Ed-

11.200.00
F.Rc O 001 00

5.800.00
F .R.: O 001 00

1e.ooo.oo
F.Rc O 960 00

5.900.00
F .R.: O 001 00

19.789.ll2
F .R.: O 001 00

52.000,00
F .R.: O 001 00

14.000,00
F.Rc O 001 00

39.000,00
F.Rc O 510 00

'JIJ,700,00
F.Rc O 001 00

2.500.00
F.R.: O 001 00

4.200.00
F.R..: O 001 00

86.898.00
F.R.: O 001 00

25..300.00
F.R.: O 001 00

1-C..900,00
F.R.: O 001 00

1.000.00
F.R..: O 620 00

...,_00
F.R,; O 001 00

00.000.00
F.R.: O 001 00

4.000,00
F.Rc O 001 00

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent